

Protokół Nr 2/24
posiedzenia Komisji Infrastruktury i Gospodarki Rady Powiatu Świeckiego
z dnia 22 sierpnia 2024 r.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Agata Puchowska - Skarbnik Powiatu,
2. Józef Gawrych - Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Świeciu.

Porządek obrad:

1. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego.
2. Sprawy bieżące.
3. Zapoznanie się ze stanem infrastruktury I LO w Świeciu.

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, **Pani Agnieszka Jasińska**, która powitała obecnych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające podejmować uchwały Komisji. Jednocześnie zaproponowała, aby nie opiniować wszystkich przedkładanych projektów uchwał, ale wydawać opinie tylko w sprawach, w których jest to niezbędne, należących do zakresu Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli ww. propozycję.

Przewodnicząca zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi do projektu protokołu poprzedniego posiedzenia, który został im przesłany. Wobec braku uwag protokół podpisano.

Do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 09.08.2024 r. nie wniesiono uwag (zawiadomienie w załączeniu) i przystąpiono do jego realizacji.

Do pkt. 1

Projekty uchwał Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Świeckiego na 2024 rok i w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2024-2029

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska.

Na pytanie Pana Tadeusza Fiedurka dot. środków na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej podała, że dla DPS w Gołuszycach jest to kwota 638 720 zł i wyjaśniła, jaka jest zasada naliczania tych środków.

Pan Józef Gawrych odniósł się do zwiększenia środków na przebudowę zabytkowego spichlerza w Bąkowie wyjaśniając, że ograniczono zakres robót, aby zmieścić się w kwotach, na jakie były składane oferty.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świeckiego za lata 2022 i 2023.

Zagadnienie przedstawił Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pan Józef Gawrych.

Pani Agnieszka Jasińska oceniła, że jest to bardzo ciekawy materiał dodając, że można np. porównać swoją gminę z innymi gminami.

Pan Ryszard Dembek zapytał, czy na terenie Gminy Drzycim funkcjonuje spółka wodna lub inna tego typu instytucja.

Pan Józef Gawrych omówił zasady tworzenia i funkcjonowania spółek wodnych oraz problemy, podając przykłady z terenu powiatu. Poinformował, że jeśli chodzi o teren gminy Drzycim spółka wodna obejmuje tylko kilka wsi. Odnosząc się do działalności spółek wodnych skomentował, że są to trudne tematy; Powiat stara się je wspierać, dlatego dotuje spółki wodne, żeby ich członkowie widzieli korzyści z przynależności do tych organizacji, a jako najistotniejszą korzyść wskazał fakt, że jeśli spółka wodna działa na jakimś terenie, to te prace są wykonywane kompleksowo. Podkreślił, że przynależność do spółki jest dobrowolna i spółka wodna działa tylko tam, gdzie ma członków, którzy płacą składki. Wyjaśnił, jak wyglądają uwarunkowania prawne zaznaczając, że spółki wodne są niezależnymi podmiotami i poinformował, że Powiat sprawuje nad nimi nadzór prawny.

Pan Bogdan Tarach nawiązując do przypadku, gdy na danym terenie działa spółka wodna i czyści rowy a część rolników, którzy nie należą do spółki wodnej nie wykonuje tego obowiązku i zapytał, jak w tej sytuacji wygląda nadzór powiatu.

Pan Józef Gawrych odpowiedział, że w zależności od sytuacji spółka wodna powinna zwrócić się do starosty o nałożenie na taką osobę obowiązku konserwacji swojej części rowów, albo partycypowania w kosztach. To, że ktoś wypisał się ze spółki nie znaczy, że nie musi płacić, ale to wymaga uzasadnionego wniosku spółki wodnej i na podstawie tego wniosku starosta wydaje stosowną decyzję, aczkolwiek taki przypadek jeszcze się nie zdarzył.

Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag.

Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Pani Agnieszka Jasińska odnosząc się do ww. projektu, który został przesłany w materiałach sesyjnych zasygnalizowała, że radna Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, w związku z nieobecnością na II sesji, złożyła wniosek, że chciałaby być członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świeckiego. Następnie stwierdziła, że tym tematem radni będą się zajmować bezpośrednio na sesji.

Wykorzystanie środków finansowych na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach w 2024 roku za I półrocze.

Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach.

Pani Agnieszka Jasińska odnosząc się do ww. zagadnień zaznaczyła, że radni otrzymali materiały i z uwagi na nieobecność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach stwierdziła, że będą zadawać pytania bezpośrednio na sesji. Zapowiedziała, że zamierza zapytać o wynagrodzenia kadry kierowniczej, ponieważ tych danych brakuje w przedłożonej informacji.

Do pkt. 2

Pan Bogdan Tarach nawiązując do faktu, iż do końca września można składać wnioski do budżetu zapytał, czy Komisja również będzie takie wnioski składać i poinformował, jak wyglądało to w Gminie Świecie. zaproponował, że można się nad tym zastanowić i ewentualnie na wrześniowym posiedzeniu takie wnioski przyjąć.

Pan Tadeusz Fiedurek zasugerował, że Komisja mogłaby poprzeć wnioski, które już zostały złożone przez inne podmioty, podając przykład progę zwalniającego na ul. Tucholskiej w Tleniu.

Następnie przedstawił, jak wygląda sytuacja we wskazanym miejscu i dyskutowano na temat dróg wskazując, że zagadnienie to jest ujęte w planie pracy Rady Powiatu Świeckiego na październik.

Pani Agnieszka Jasińska jeżeli chodzi o wnioski komisji zobowiązała się rozeznaczyć, jak ta możliwość wygląda od strony prawnej.

Do pkt. 3

Następnie Członkowie Komisji udali się do I LO w Świeciu, gdzie zapoznali się ze stanem infrastruktury placówki.

Podczas wizyty zostali poinformowani, że w 2026 r. będzie 150 rocznica powstania I LO. W związku z powyższym Pani Dyrektor chciałyby:

1. odmalować korytarze i klatki schodowe, uzupełnić ubytki w istniejącej mozaice ściennej oraz odnowić schody,
2. wyczyścić elewację budynku, uzupełnić istniejące ubytki w elementach elewacji,
3. przygotować za szkołą miejsca parkingowe z płyt ażurowych na około 8 aut,
4. wykonać zabiegi pielęgnacyjne zieleni okalającej szkołę, w tym przycięcie korony drzew.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Infrastruktury i Gospodarki

.....
(Agnieszka Jasińska)

Protokołowała
Halina Matwiej
Biuro Rady